



Asettamispäätös

18.1.2022

1/4

VN/31807/2021-TEM-15

TEM110:00/2021

Ekosysteemisopimusten ja valtakunnallisen EAKR Innovaatio- ja osaamisverkostot -teeman kansallisen ohjausryhmän asettaminen

Asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on tänään asettanut ohjausryhmän, joka kansallisella tasolla seuraa, ohjaa ja koordinoi yliopistokaupunkien innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimusten sekä valtakunnallisen EAKR Innovaatio- ja osaamisverkostot -teeman toimeenpanoa.

Valtioneuvoston asetuksen alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta (797/2021) 10 §:n mukaisesti Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman valtakunnalliselle teemalle asetetaan johtoryhmä. Kestävän kaupunkikehittämisen ja ekosysteemisopimusten osalta kansallisesta koordinaatiosta vastaa ohjausryhmä ja sitä tukeva koordinaatiohanke.

Toimikausi

Ohjausryhmä asetetaan kaudelle 18.1.2022–31.12.2024.

Tausta

Yliopisto- ja yliopistokeskuskaupunkien ja valtion väliset innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimukset (1.2.2021–31.12.2027) muodostavat kestävän kaupunkikehityksen kokonaisuuden osana Suomen Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaa Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027. Sopimukset sisältävät keskeiset strategiset ja yhteisesti sovitut painopistealueet innovaatiovetoisen kasvun ja uudistumisen aikaansaamiseksi.

Ekosysteemisopimuksilla vahvistetaan vetovoimaisten osaamiskeskittymien ja innovaatioympäristöjen rakentumista sekä suomalaisten toimijoiden kytkentymistä kansainvälisiin tki-verkostoihin ja arvoketjuihin. Sopimuksilla kehitetään innovaatiotoiminnan ekosysteemejä eli tiiviitä yhteistoimintaverkostoja, vahvistetaan osaamiskärkeä sekä lisätään tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminnan vaikuttavuutta kaupunkilähtöisesti. Sopimukset nostavat erityisesti esille kaupunkien suurten tulevaisuusinvestointien roolia.

Osana Uudistuva ja osaava Suomi -ohjelmaa toteutetaan myös valtakunnallista Innovaatio- ja osaamisverkostot -teemaa, joka osarahoitetaan EAKR-varoin. Valtakunnalliset teemat ovat ministeriöjohtoisesti valmisteltuja kehittämiskokonaisuuksia, joiden toteuttaminen tapahtuu ohjelmassa määritellyn toiminnan puitteissa. Innovaatio- ja osaamisverkostot -teema tukee osaltaan yliopistokaupunkien ekosysteemisopimuksia sekä maakuntien ja

alueiden osaamisen kärkien kehittymistä osana kansallisen TKI-tiekartan toimenpiteitä. Teeman tavoitteena on edistää TKI-toimijoiden alueiden välistä kansallista ja kansainvälistä verkottumista innovaatiotoiminnan kehittämiseksi. Teeman välittävänä toimielimenä toimii Etelä-Savon ELY-keskus työ- ja elinkeinoministeriön 19.4.2021 päätöksellä (asia VN/4082/2021).

Ohjausryhmän tehtävät ja työskentelytavat

Ohjausryhmä seuraa ja ohjaa sopimusten toteutumista kansallisesti sekä omilla toimenpiteillään edistää julkisen rahoituksen tarkoituksenmukaista suuntaamista sopimusten toteuttamiseen ja yhteensovittaa strategisesti eri elinkeino- ja innovaatiopolitiikan välineitä innovaatioekosysteemien kehittämiseksi. Sopimusten tavoitteiden saavuttamiseksi ohjausryhmä edistää eri hallinnonalojen yhteistyötä ja kehittää sopimusmenettelyä. Olennaisena osana ohjausryhmän toimintaan kuuluu vuoropuhelu yliopistokaupunkien keskeisten tki-toimijoiden kanssa sopimusten tavoitteiden saavuttamiseksi.

Lisäksi ohjausryhmän tehtävänä on huolehtia valtakunnallisen Innovaatio- ja osaamisverkostot -teeman strategisesta ohjaamisesta sekä seurata, arvioida ja muutoinkin tukea teeman toteutumista. Ohjausryhmä seuraa, että Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman valtakunnallinen ja alueellinen toiminta täydentävät ja tukevat toisiaan. Ohjausryhmä hyväksyy valtakunnallisen teeman hankehaussa käytettävät erityiset ja täydentävät valintaperusteet sekä hakukohtaiset painopisteet.

Ohjausryhmä muodostuu strategisen tason kehittämiseen osallistuvista ryhmän jäsenistä sekä käsiteltävinä olevien asioiden valmistelusta vastaavasta sihteeristöstä. Ohjausryhmä tai sen sihteeristö voi tarvittaessa tehdä myös ehdotuksen rahoitettavista hankkeista toimivaltaiselle välittävälle toimielimelle.

Ohjausryhmä määrittelee tarkemmin oman työskentelytapansa sekä laatii ja vahvistaa työsuunnitelmansa.

Ohjausryhmän kokoonpano

Ohjausryhmä

alivaltiosihteeri Petri Peltonen, puheenjohtaja
Työ- ja elinkeinoministeriö

Ministeriöt:

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Jäsen: opetusneuvos Ulla Mäkeläinen
Varajäsen: opetusneuvos Päivi Bosquet

Maa- ja metsätalousministeriö
Jäsen: tutkimusjohtaja Timo Peltonen
Varajäsen: johtava asiantuntija Juuso Kalliokoski

Liikenne- ja viestintäministeriö
Jäsen: tutkimusjohtaja Hanna Vuorinen
Varajäsen: (ei nimettyä)

Työ- ja elinkeinoministeriö
Jäsen: teollisuusneuvos Maija Lönnqvist
Varajäsen: neuvotteleva virkamies Mikko Härkönen

Sosiaali- ja terveysministeriö
Jäsen: johtaja Faiz Alsuhail
Varajäsen: neuvotteleva virkamies Antti Hautaniemi

Ympäristöministeriö
Jäsen: ympäristöneuvos Taina Nikula
Varajäsen: neuvotteleva virkamies Olli Maijala

Yliopistokaupungit

Jäsen: kaupunginjohtaja Tomas Häyry, Vaasan kaupunki (1. varapuheenjohtaja)
Varajäsen: strategiajohtaja Sami Laakkonen, Joensuun kaupunki

Jäsen: elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelualueen johtaja Teppo Rantanen, Tampereen kaupunki
Varajäsen: elinvoimajohtaja Mervi Heinaro, Espoon kaupunki

Korkeakoulut

Jäsen: rehtori Keijo Hämäläinen, Jyväskylän yliopisto (2. varapuheenjohtaja)
Varajäsen: rehtori Sari Lindblom, Helsingin yliopisto

Jäsen: rehtori Heidi Fagerholm, Oulun ammattikorkeakoulu
Varajäsen: rehtori Jari Multisilta, Satakunnan ammattikorkeakoulu

Muiden tahojen edustajat:

Jäsen: Senior Director Arto Pussinen, Business Finland
Varajäsen: Executive Director Teija Lahti-Nuutila, Business Finland

Jäsen: ylijohdaja Riitta Maijala, Suomen Akatemia
Varajäsen: johtaja Tapio Virkkunen, VTT (Tulanet-yhteenliittymä)

Jäsen: johtaja Petri Räsänen, Pirkanmaan liitto
Varajäsen: maakuntajohtaja Satu Sikanen, Etelä-Karjalan liitto

Jäsen: yksikön päällikkö Kalevi Pölönen, Etelä-Savon ELY-keskus
Varajäsen: johtaja Mika Sievi-Korte, Pirkanmaan ELY

Jäsen: johtaja Riikka Heikinheimo, Elinkeinoelämän keskusliitto
Varajäsen: johtava asiantuntija Mika Tuuliainen, Elinkeinoelämän keskusliitto

Jäsen: digi- ja koulutusasioiden päällikkö Joonas Mikkilä, Suomen Yrittäjät ry.
Varajäsen: asiantuntija Marja Vartiainen, Suomen Yrittäjät ry.

Jäsen: yhteiskunta-asioiden päällikkö Piia Rekilä, Akava
Varajäsen: alue- ja järjestöasiantuntija Ville Roslakka, SAK (työntekijäjärjestöjen edustajina)

Sihteeristö

Ohjausryhmän pääsihteereiksi nimitetään erityisasiantuntija Olli Voutilainen ja neuvotteleva virkamies Mika Pikkarainen työ- ja elinkeinoministeriöstä. Työryhmän sihteeristöön kutsutaan asiantuntijoina projektipäällikkö Riina Pulkkinen Pirkanmaan liitosta, yritysasiantuntija Tiina Arvola Etelä-Savon ELY-keskuksesta, Ecosystem Lead Aki Parviainen Business Finlandista, opetusneuvos Päivi Bosquet opetus- ja kulttuuriministeriöstä, erityisasiantuntija Anu Kerkkänen ympäristöministeriöstä sekä neuvotteleva virkamies Antti Hautaniemi sosiaali- ja terveystieteiden ministeriöstä.

Ohjausryhmä voi kuulla työnsä tueksi myös muita asiantuntijoita. Ohjausryhmään voidaan tarvittaessa myöhemmin nimetä myös pysyviä asiantuntijoita.

Ohjausryhmän kokouksista ei makseta kokouspalkkiota. Organisaatiot vastaavat edustajiensa mahdollisista matkakustannuksista. Kokouksiin voi pääsääntöisesti osallistua myös etäyhteydellä. Työryhmän kokoontumisesta ja tilaisuuksista aiheutuvat välittömät kulut (kuten tilat ja tarjoilu) maksetaan työ- ja elinkeinoministeriön momentilta 32.01.01.

Ohjausryhmän kokoonpanossa on otettu huomioon säännökset naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (232/2005) 4 a §:n 2 momentin mukaan.

Ensimmäinen kokous järjestetään 28.1.2022.

Mika Lintilä
Elinkeino- ja elinkeinoministeri

Marja-Riitta Pihlman
Ylijohdaja, osastopäällikkö

Sähköisesti allekirjoitettu

JAKELU

Ohjausryhmän jäsenet

TIEDOKSI

Sopimuskaupungit
Ministeriöt
TEM -osastot
Kansliapäällikkö Luoma
Kuntaliitto

VN/31807/2021-TEM-15

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: